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Przedmiotem wytojallazku mniejszego jest
> ttiiaanząjd), zamykający tdriogę pary do cylin¬
drowi pairowoizu'; narząd ten podczais biegu
maszyny jest otwarty, ai przy jej bezruchu
samoczynnie się zamyka. Otwieranie narzą¬
du zamykającego oidbywial się zapomocą ci<-
śnienia pary, znajdującej 'się w przestrzeni,
zasilanej przez przepust pary i połąicizioinej
,przez otwór iz zewnętrznemu powietrzem albo
z przestrzenią o anmliejszem ciśnieniu. Zamy¬
kanie tego ma-rządu odbywa się zapomocą
pairy, płynącej a kotłaJ ailbo z nury wlotowej
albo z obu tych źródeł. Pod przepustem pa¬
ry rozumie się urządzenie, .które jedną prze¬
strzeń może ma zmianę łączyć z dwiema in-
nemi przestruzeniaimi.

Na! załączonym rysunku mai fig. 1 <uiwi-
doczniony jest paatowóz zaopatrzony w u-
rządizenie do znoszenia niedojpcętmości. Na
fig. 2, 3 i 4 są uwlidoczmione przykłady wy-
komania wynalazku. Na fig. 1 rysunku 1 o-
znacza przewód pary prowadzący z kotła;
2 — urządzenie, pośredniczące w przepły-
wie pary z koitła; 3 — płrzewód? doprowa-
dbający parę ido cyiliindrów, który może
kończyć się, jiak widać z- fig. 1, w parowej
rurze wlotowej allbo też w skrzynce suwia-
koweji albo wresizcie w cylindrach |parowyicib
parowozu. Na fig, 2, ptaedlstawialjącej przy¬
kład wykonania urządzenia, 4 oznaicza o-
słonę urządzenia, mwieiriająpą przeistazeń 5,
łączącą sie na zmiaine z oarowyim wlotowvBn



kaoaił^^ 8. Tokolejne
łączenie uskutecznia się zapomocą dwp tzja-
mykającyah miar(ządów 1 i 7a, które im tym
celu sterowiane <&ąj pjrzez ruchomą część ma¬
szyny,

Na fig* 2 temal zaniyikaijącemi organami
są dwa obrotowe suwiaki 7 i 7a, które mogą
być przez dźwignię 9 odchylane w ijedmą
i iwi dirugą stronę albo imaga być obracane
około osi i zaopatrzone <są w otwory 10. 0-
słoma 4 posiada clwe ś^iaiiiy ii i 12, które
służą jako gładzie suwaków i izacpatrziome
są również, jak i suwaki, w ortiwiory,, Połato-
mie obu suwaków 7 i' 7a, względnie (położe¬
nie otworowi w suwaku i w gładzi suwako¬
wej jest takie, że wylot pjary z przestrzeni
5 do przestrzeni 8 jest izajmknięty przez su-
wiak 7a, gdiy] iśuiwtak 7 otwiera włot pary a
kamialłu 6 do przestrzeni 5. Przestrzeń S po¬
łączona jest przez wąjski otwór 13 z ize-
wnętrznem powietrzem, albo też może się
łączyć przezi przewiódł iwowy ize skrzynką
suwiakową lub cylindrem, Przesfaizeń (ta
jest zamknięta przejponą 14, działającą na
zawór 15, który jest ziapomocą 'Sprężyny 16
przyciśnięty do swego siodła i zamyka pro¬
wadzącą do wlotowej rury parową (drogę.
3at 3, będącą przedłużeniem iprzewodu 1,
6, wiodącego z kotła.

Sposób działania urządzenia jest nastę¬
pujący:

Gdy .parowjóz) ijest <iwi riuichlu:, to pana w
pinzestezenii) 8, dlopływtaljąca tu w pirzerjwach
z przestrzeni 5 działa mai przeponę 14 i pod¬
nosi zawór 15. Gdy maszyna poruszaj się
pteytem podi parą, to prąd pary przezl prze-
iwjód lt 3 będzie bardzo imały .allbo nowiny
zeru, gdyż ciśnienie przed o. za zaworem
jest prawie jednakowe. Gdy miarkownik
jest zamknięty, gdy maszyna przeto idzie
bez pary, jak to mamiejsce przy spadku al¬
bo przy wjeździe ma) stację, to para płynnie
ptaez prizewód 1, 3 «db cylindrów tak długa,
dopóki zaiwór 15 jest otwarty, to znaczy,
dopóki w przestrzeni S panuje niezbędne
ciśnienie, To ciśnienie pary może jednak

być utrzymane tylko tak długo, dopóki
przez przepust parowy zostaje dostarczane
iMięcej pary, maż może przechodzić plrzez o-
twor 13. Przy bezruchu maszyny, ustaije do¬
pływ pary do przestrzeni 8, fd&nienie opa¬
da wskutek przedosławaniia isię pary przez
otwór 13, co powoduje zamknięcie zawdru
15.

Na' fig. 3 jest przedstawiony przykład
wykonania*, w którym zaimiiiaist 2-ch płaskich
suwaków urządzony jest obracający się
pusty tłok 17, ktoreigo wiewtnętrzma prze¬
strzeń 5 przy obrocie albo kolejnem odchy¬
laniu tłoka ląazy się z wlotowym oftwoirem
6 Ufo i przestrzenią 8, która w tern wyko¬
naniu ograiniczona jest /przez tłok 18, dzia¬
łający ma zawór 15 i odpychany przezl sprę¬
żynę 19.

W wykonaniu według fig. 4 zamiast su¬
waków narządami zamykającemi są dwa
zawory 20 i 21, uruchamiane przez wahadło¬
wą dźwignię 9, pteyozein przestrzeń nad
tłokiem znajduje (się w połączeniu przez
kanał 3a -z wlotową rurą 3, a wraz, % tem
znajduje się pod diśmieniem pary z mry
wilotowej. W wykonaniu tern spdsób dzia¬
łania urządzenia jest o tyle odmieńmy, że
zawór jest zamknięty, gdy maszyna idzie
pod parą. Ponieważ ciśnienie witedy iw| prze¬
strzeni 8 jest nieco mniejsze od ciśnieniai
w kotle, tłok więc zmiajdujeisilę-m-^mĄma^
szem położeniu, a zawór 15, znajdujący się *
pod jego działaniem, będzie zamknięty.
Przy jałowym biegu malszyny opaidaf ciśnie-
nie w przewodzie 3, tłok podnosi się, otwie¬
ra zawór 15 i utrzymulje go w, otwairtym
stanie,, dopóki! (maszyna zmaijduje się wi ru¬
chu, Dla kolejnego łączenia przestrzeni 5
z przestrzeniami 6 i 8 mogą być zastosować
me również inne nalrządy zamykające, jak
mp, poruszające się tam i zpowrotem tłoka'
albo płaskie lub okrągłe suwaki

Zastrzefcemfa patentowe*

1. Urządzenie ido znoszenia niedopręż-
miośd w cylindrach parowozów pnzy jało-
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wym biegu maiszynfy, (utworzone <z zamyka¬
jącego narządu, sterującego drogę pary do
cylindrów parowozu, znamienne tern, że
ten narząd zamykający (15) podnosizony
jest prizy pośreidnilatiwiie *łoka< (18) albo
przepony (14) przez ciśnienie pary, panu-
jąpe (wl przestrzeni (8), które jpnzez miały o-
twór (13) łączy się z zewinętrznem powie¬
trzem albo % prizesitrizenłą nwi4efjisizeigo ci¬
śnienia] i zasilania! jesit z przestrzeni (5),
która a przestrzenią pidrwsizą (8) i z; kana-
łeim (6), .przez który dopływa para, łączy
się ma zmianę żal pośrednictwem zamykają¬
cego, porusizaneigo przez ruchomą część ma¬
szyny przepustu, wskutek czego przy bez¬
ruchu maiszyny dopływ pary do przestrzeni
(8) ustaje i zamjykaijący narząd (15) pozo¬
staje aamikniięty.

2, Urządzenie wedłuig zaistrz. 1, zaii&-
miienne tern, żie tlłiak (18), isiterniijąGy zamy¬
kającym narządem, znajduje się po jiednej
stronie pod dlzialłajnłem ciśnienia' pary, pa¬
nującego w przestrzeni (8) izasiSlaneij >z
przerwami pairą, a »pfo drogiej; sftronie—pod
ciśnieniem, panuljąoem iw parowym przewo¬
dzie (3), który prowadzi do wlotu masizy-
ny, wskutek czego gdy w przewodizie tym
(3) panuje ciśnienie kotłowe, tłok znajduje
się w naijniiźsjzem położeniu, i uimoźiliwiia
tern zamknięcie się narządu zamykającego
(15).

Firma A1 e x, Friedmana
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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